
 
 

UCHWAŁA NR LII/531/2022 
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 7 listopada 2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022 oraz zmiany Uchwały Nr XLI/413/2021 Rady Gminy 
Czarny Dunajec z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561), art. 211, art. 212, art. 239, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964 i z 2021 r. poz. 2054), na wniosek Wójta Gminy Czarny Dunajec, Rada 
Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2022 rok: 

1) Zwiększa się dochody budżetu na 2022 rok o kwotę 5.489.738,27 złotych w następujący sposób: 

a) dochody bieżące zwiększenie o kwotę 5.719.232,27 złote, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
zmniejszenie o kwotę 148.707,73 złotych, 

b) dochody majątkowe zmniejszenie o kwotę 229.494,00 złotych , w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zwiększenie o kwotę 370.567,00 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększa się wydatki budżetu na 2022 rok o kwotę 1.268.713,17 złotych, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 4.178.639,17 złotych, w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 1.529.940,00 złotych, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie 70.691,00 złotych, 

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań zwiększenie o kwotę 1.459.249,00 złotych, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększenie o kwotę 2.984.000,00 złotych, 

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie o kwotę 4.000,00 złotych, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
zmniejszenie o kwotę 339.300,83 złotych, 

b) wydatki majątkowe zmniejszenie o kwotę 2.909.926,00 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejszenie o kwotę 2.909.926,00 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 4.221.025,10 złotych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 7484



zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy Czarny Dunajec w 2022 roku 

o kwotę 4.000,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Zmienia się załącznik dochodów i wydatków na realizacje dodatku węglowego z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

6) Dokonuje się wyodrębnienia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na podstawie umów lub 
porozumień z organami administracji rządowej w 2022 roku 

zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy na 2022 rok wynosi: 

Dochody 133.877.756,27 złotych 

Wydatki 145.599.977,32 złotych 

Deficyt 11.722.221,05 złotych 

§ 2. 1. W Uchwale Nr XLI/413/2021 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 30 grudnia 2021 roku  

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2022 §3 otrzymuje brzmienie:  

„1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
11.722.221,05 złotych, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kredytów 
5.000.000,00 złotych, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 
pkt. 8 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 4.037.938,67 złotych, 

3) przychodami z pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 
2.684.282,38 złotych. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 15.169.246,05 złotych z tytułu:   

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.000.000,00 złotych, 

b) spłat pożyczek udzielonych w latach ubiegłych w kwocie 99.937,00 złotych, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach 
publicznych) w kwocie 4.037.938,67 złotych, 

d) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
(art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 6.031.370,38 złotych; 

2) rozchody budżetu w kwocie 3.447.025,00 złotych, na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów  

i pożyczek; 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”.. 

§ 3. 1. W Uchwale Nr XLI/413/2021 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 30 grudnia 2021 roku  

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2022 §8 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7484



„1. Ustala się limity  zobowiązań z tytułu : 

1) kredytów i pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
5.000.000,00 złotych 

2) kredytów i pożyczek zaciągniętych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu Gminy w wysokości 700.000,00 złotych. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Czarny Dunajec do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu kredytów i pożyczek w kwotach określonych limitami w ust. 1 pkt. 1 z których obciążenia 
w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarny Dunajec. 

2) z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu,  z których stan 
zadłużenia w trakcie roku 2022  nie może przekroczyć ustanowionego limitu  700.000,00 złotych.”.. 

§ 4. 1. W Uchwale Nr XLI/413/2021 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 30 grudnia 2021 roku  

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2022 dokonuje się następujących zmian:  

1) załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7484



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/531/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 7 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie  dochodów, w budżecie gminy na 2022 rok 

w złotych 

Dział N a z w a      Rodzaj 
dochodów 

Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

P r o g n o z o w a n e  d o c h o d y – zadania własne 
801 Oświata i wychowanie    124.974.27 
  Dochody bieżące   124.974,27 
   W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

 104.974,27 

   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 5 ust. 3 
pkt.5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego §2057 

 89.228,13 

   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 5 ust. 3 
pkt.5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego §2059 

 15.746,14 

   Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego § 0670 

 20.000,00 

758 Różne rozliczenia   11.762.640,00 1.000.000,00 
  Dochody bieżące  11.762.640,00 1.000.000,00 
   Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 § 2180 

11.762.640,00  

   Środki na uzupełnienie dochodów gmin § 2750  1.000.000,00 
710 Działalność usługowa    250.000,00 
  Dochody bieżące   250.000,00 
   Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki  250.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7484



samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw §0490 
754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
   34.060,00 

  Dochody bieżące   34.060,00 
   Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących  §2710 

 34.060,00 

853 Pozostała działalność   253.682,00 16.326.520,00 
  Dochody bieżące  253.682,00 16.326.520,00 
    W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

253.682,00  

   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków,  o których mowa w art.5 ust.3 
pkt 5 lit.. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego §2007 

253.682,00  

   Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 § 2180 

 15.326.520,00 

   Wpływy z różnych dochodów § 0970  1.000.000,00 
852 Pomoc społeczna   5,66 5,66 
  Dochody bieżące  5,66 5,66 
   Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej na 

realizacje zadań na rzecz pomocy Ukrainie § 0720 
5,66  

   Wpływy z pozostałych odsetek §0920  5.66 
900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
   171.556,00 

  Dochody 
majątkowe 

  171.556,00 

   W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

 171.556,00 

   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 
pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

 171.556,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7484



terytorialnego § 6257 
926 Kultura fizyczna   600.061,00 199.011,00 
  Dochody 

majątkowe 
 600.061,00 199.011,00 

   W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

 199.011,00 

   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt. 3 oraz art., 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625 §6208 

 174.390,00 

   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt. 3 oraz art., 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625 §6209 

 24.621,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
§6260 

600.061,00  

 Razem    12.616.388,66 18.106.126,93 
 Ogółem zwiększenie dochodów     5.489.738,27 
 Dochody bieżące    5.719.232,27 
 Dochody majątkowe    229.494,00  

Zmiany dotyczą: 

Dział 801- zwiększenie planu dochodów  o kwotę 20.000,00zł z tytułu dodatkowych wpłat z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia. Zwiększenie planu 
dochodów o kwotę 29.974,28 zł  z tytułu otrzymania grantu w ramach projektu Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny Ii. Realizacja Wsparcia 
szkół i placówek oświatowych w ramach 10 Osi Priorytetowej Wiedza i kompozycje, Działanie 10,1,6 Cyfryzacja szkół prowadzących kształcenie ogólne 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego  na lata 2014-2020. Zadanie realizowane w latach 2022-2023. Zwiększenie planu dochodów 
o kwotę 74.999,99zł środki z przyznanego grantu na zakup komputerów – Grant 1 w ramach projektu „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II. 
Realizacja wsparcia szkół i placówek oświatowych, grant 1 w ramach 10 Osi Priorytetowej Wiedza i Kompetencje Działanie 10.1 Rozwój Kształcenia Ogólnego 
Poddziałanie 10.1.6 Cyfryzacja Szkół Prowadzących Kształcenie Ogólne, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014 – 2020. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7484



Dział 758- Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000,000,00zł – Środki rezerwy na uzupełnienie subwencji ogólnej ( rozdział 75802). Pismo MF  nr 
ST3.4751.30.2022 z dnia 26.10.2022r. Przesuniecie kwoty 11.762.640,00 złotych dotyczącej dodatków węglowych do  działu 853. 

Dział 853 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 253.682,00 zł – kwota dotyczy środków na zadanie Kompleksowa aktywizacja społeczno- zawodowa 
mieszkańców gminy Czarny Dunajec. Przedłużenie realizacji zadania do 2023r. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.043.680,00 zł na wypłatę dodatków 
węglowych ( kwota według złożonych wniosków do MUW). Zwiększenie planu dochodów o kwotę 520.200,00zł na wypłatę przez gminę rekompensat dla 
przedsiębiorców energetycznych, o których mowa w art. 3 ust.2, oraz wypłaty dodatków dla podmiotów wrażliwych. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 
1.000.000,00zł z tytułu wpłat mieszkańców za węgiel dystrybuowany przez gminę. 

Dział 926- zmniejszenie planu dochodów o kwotę 600.061,00zł – dotacja na realizację inwestycji budowy Boiska wielofunkcyjnego w Załucznem. Wpływ 
środków uzależniony od terminu realizacji zadania i złożenia wniosków rozliczeniowych. Realizacja zadania w latach 2022-2023. Zwiększenie planu dochodów 
o kwotę 196.177,00 złotych – środki z rozliczenia zadania „Aktywnie i mobilnie poznajemy dziedzictwo pogranicza Polski i Słowacji”). 

Dział 900- zwiększenie planu dochodów o kwotę 171.556,00zł – środki z rozliczenia programu wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 
domowych. Dział 754- zwiększenie planu dochodów o kwotę 34.060,00 złotych – pomoc finansowa dla jednostek OSP z terenu województwa małopolskiego ( 
Uchwała Sejmiku Województwa Małopolskiego  z dnia 24 października 2022r. 

Dział 710- zwiększenie planu dochodów o kwotę 250.000,00zł z tytułu wpływu z renty planistycznej. 

Dział 852- przesunięcie kwoty 5,66zł miedzy odsetkami a wpływami – dotyczy środków na wydatki dla osób z Ukrainy przebywających na terenie naszej gminy. 

   
Przewodniczący 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7484



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/531/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 7 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków, w budżecie gminy  na 2022 rok 

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dział Rozdział N a z w a    Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie  

  P l a n o w a n e  w y d a t k i -  zadania własne   
400  Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
 250.000,00  

 40095 Pozostała działalność  250.000,00  
   Wydatki majątkowe 250.000,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 250.000,00  
600  Transport i łączność  159.865,00  
 60016 Drogi publiczne gminne  159.865,00  
   Wydatki majątkowe 159.865,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 159.865,00  
630  Turystyka  1.563.178,12 163.178,12 
 63095 Pozostała działalność  1.563.178,12 163.178.12 
   Wydatki majątkowe 1.563.178,12 163.178,12 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.563.178,12 163.178,12 
700  Gospodarka mieszkaniowa  500.000,00  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   500.000,00  
   Wydatki majątkowe 500.000,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 500.000,00  
710  Działalność usługowa  100.000,00  
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  100.000,00  
   Wydatki bieżące 100.000,00  
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  100.000,00  
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   100.000,00  
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
 34.060,00 68.120,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  34.060,00 68.120,00 
   Wydatki bieżące 34.060,00 68.120,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7484



   w tym: wydatki jednostek budżetowych  34.060,00 68.120,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   34.060,00 68.120,00 
801  Oświata i wychowanie   124.974,27 
 80104 Przedszkola   20.000,00 
   Wydatki bieżące  20.000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   20.000,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    20.000,00 
 80195 Pozostała działalność   104.974,27 
   Wydatki bieżące  104.974,27 
   w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków o którym mowa 

w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3   104.974,27 

851  Ochrona zdrowia  4.000,00 4.000,00 
 85154 Przeciwdziałania alkoholizmowi  4.000,00 4.000,00 
   Wydatki bieżące 4.000,00 4.000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  4.000,00  
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   4.000,00  
               Dotacje na zadania bieżące  4.000,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
 444.275,10 4.563.880,00 

 85395 Pozostała działalność  444.275,10 4.563.880,00 
   Wydatki bieżące 444.275,10 4.563.880,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   1.579.880,00 
            Z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane    70.691,00 
                    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    1.509.189,00 
              Świadczenia na rzecz osób fizycznych  2.984.000,00 
              wydatki na programy finansowane z udziałem środków o   którym mowa 

w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3  
444.275,10  

926  Kultura fizyczna  600.061,00  
 92695 Pozostała działalność  600.061,00  
   Wydatki majątkowe 600.061,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 600.061,00  
   Razem 3.655.439,22 4.924.152,39 
   Ogółem zwiększenie wydatków  1.268.713,17 
 w tym: Wydatki bieżące   4.178.639,17 
  Wydatki majątkowe  2.909.926,00  

Zmiany dotyczą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7484



Rozdział 40095- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 250.000,00zł – zadanie nie będzie realizowane a dotyczy dokumentacji projektowej sieci gazowej 
w Ratułowie. 

Rozdział 60016- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 50.000,00zł – dotyczy zadania projekt drogi Szymusiaki i przeniesienie na rok 2023.Zmniejszenie planu 
wydatków o kwocie 109.865,00 zł – dotyczy wykonania drogi do Uzdrowiska w Czarnym Dunajcu , przeniesienie kwoty na rok 2023. 

Rozdział 63095- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 900.000,00zł i przeniesienie na rok 2023- dotyczy odrestaurowania stacji PKP w Czarnym Dunajcu. 
Zmniejszenie planu wydatków na zadanie Platforma widokowa na Bachledówce i przeniesienie na rok 2023 kwota łączna 600.000,00zł (w tym Fil kwota 
663.178,12 zł zmniejszenie w 2022r, a 63.178,12 zł środki własne zwiększenie w 2022r.) . 

Rozdział 70005- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 500.000,00zł na zakup działki w Cichem , przeniesienie tej kwoty na rok 2023r. 

Rozdział 71004- przesuniecie kwoty 100.000,00 zł z niewykorzystanych środkach na wydatkach związanych z planem zagospodarowania przestrzennego na 
wydatki związane z Platformą widokową na Bachledówce ( rozdział 63095). 

Rozdział 75412- zwiększenie planu wydatków o kwotę 34.060,00zł oraz przesuniecie kwoty 34.060,00zł ze środków własnych jako wkład do zadania 
polegającego na pomocy finansowej dla jednostek OSP z terenu Województwa Małopolskiego. 

Rozdział 80104- zwiększenie planu wydatków z tytułu dodatkowych dochodów o kwotę 20.000,00zł. Koszty wyżywienia w Przedszkolu. 

Rozdział 80195- zwiększenie planu wydatków o kwotę 29.974,28zł z tytułu dotacji na realizację projektu Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet 
Edukacyjny II. Realizacja Wsparcia szkół i placówek oświatowych w ramach 10 Osi Priorytetowej Wiedza i kompozycje, Działanie 10.1.6 Cyfryzacja szkół 
prowadzących kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego  na lata 2014-2020. Zadanie realizowane w latach 2022-
2023. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 74.999,99zł środki z przyznanego grantu na zakup komputerów – Grant 1 w ramach projektu „Małopolska Tarcza 
Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II. Realizacja wsparcia szkół i placówek oświatowych, grant 1 w ramach 10 Osi Priorytetowej Wiedza i Kompetencje 
Działanie 10.1 Rozwój Kształcenia Ogólnego Poddziałanie 10.1.6 Cyfryzacja Szkół Prowadzących Kształcenie Ogólne, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020. 

Rozdział 85154- przesunięcie kwoty 4.000,00zł w ramach środków na przeciwdziałaniem alkoholizmowi na dotację dla powiatu. 

Rozdział 85395 – zwiększenie planu wydatków na wypłatę dodatków  węglowych o kwotę 3.043.680,00zł. Zmniejszenie planu wydatków na zadanie 
kompleksowa aktywizacja społeczno- zawodowa mieszkańców gminy Czarny Dunajec na kwotę 444.275,10zł .Przesunięcie kwoty na rok 2023. Zwiększenie planu 
wydatków o kwotę 520.200,00zł na wypłatę rekompensat dla przedsiębiorców energetycznych, o których mowa w art. 3 ust.2, oraz wypłaty dodatków dla 
podmiotów wrażliwych. zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 1.000.000,00zł na zakup i obsługę dystrybucji węgla przez gminę. 

Rozdział 92695- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 600.061,00zł i przesunięcie tej kwoty na rok 2023 ( dotyczy boiska w Załucznem). 

   
Przewodniczący 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7484



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/531/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 7 listopada 2022 r. 

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2022 rok 

w złotych 

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie 
 I. P R Z Y C H O D Y   

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach. 

1.695.895,30  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 

2.525.129,80 3.850.000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

3.850.000,00  

 Razem 8.071.025,10 3.850.000,00 
      Zmniejszenie przychodów 4.221.025,10  

Powyższa zmiana dotyczy: 

Zmniejszenie przychodów o kwotę 4.221.025,10  zł ( w tym przychody z FIL kwota 1,695,895,30zł, 
pozostałe zadania kwota 2.525.129,80 zł., zmiana źródła finansowanie deficytu z kredytu na wolne środki 
kwota 3.850.000,00zł). 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2022 rok 
wynosi: 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
Przychody ogółem:  15.169.246,05 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

905 4.037.938,67 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

950 6.031.370,38 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
ze środków publicznych 951 99.937,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 5.000.000,00 

Rozchody ogółem:  3.447.025,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 3.447.025,00 

Przychody: 15.169.246,05 złotych 

Rozchody: 3.447.025,00 złotych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7484



Deficyt: 11.722.221,05  złotych 

   
Przewodniczący 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 7484



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/531/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 7 listopada 2022 r. 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2022 ROKU 

Dzia
ł 

Rozdział  Nazwa  Otrzymujący dotację   
 
Zmniejszenie 
planu 

 
 
Zwiększenie 
planu 

w tym: 
 dla jednostek 
sektora 
finansów 
publicznych 

 
 
 
 
 
z tego: 

 w tym: 
dla jednostek  
spoza sektora  
finansów 
publicznych 

 
 
 
 
 
z tego: 

 

       Dotacje  
podmiotowe 

Dotacje celowe  Dotacje 
podmiotowe 

Dotacje 
celowe 

851  Ochrona zdrowia   4.000,00 4.000,00  4.000,00    
 85154 Przeciwdziałania 

alkoholizmowi 
Dotacja dla 
Powiatu  
nowotarskiego  

 4.000,00 4.000,00  4.000,00    

         Razem    4.000,00 4.000,00  4.000,00    
 DOTACJE OGÓŁEM – 21.651.087,07 złotych, w 

tym: 
dotacje podmiotowe –  16.201.611,12 złotych 
dotacje celowe –  5.449.475,95 złotych  

Zwiększenie  planu dotacji celowych   na kwotę  4.000,00 zł.  

 
 
   

Przewodniczący 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 7484



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/531/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 7 listopada 2022 r. 

I. DOCHODY 2022 ROKU, Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH 

  

­Dział 756 dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych osób nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdział 75618 wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

Kwota  452.000,00 złotych 

II. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA RACHUNKU BIEŻĄCYM BUDŻETU 2021 ROKU 

- Paragraf 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżących budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

Kwota  277.927,61 złotych. 

III. WYDATKI 2022 ROKU, NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE 
PROFILAKTYKI I ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Dział 851 Ochrona zdrowia  

Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii 

Zadania programu: 

­Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 

­Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej 

­Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii 

Kwota 10.000,00 złotych 

 Rozdział  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zadania programu: 

­Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu 

­Udzielanie rodzinom ,w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

­Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży 

­Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, 

­Poprawienie bazy lokalowej dla działań konsultacyjnych, profilaktycznych                                     
Kwota 719.927,61 złotych 

======================================= 

Razem wydatki na realizację w/w zadań programów 729.927,61 złotych 

Dział Rozdział W y d a t k i  Kwota  
851  Ochrona zdrowia 729.927,61 
 85153 Zwalczanie narkomanii 10.000,00 
  Wydatki bieżące  10.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 7484



   Z tego: wydatki jednostek budżetowych               
 tym: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    

10.000,00 
10.000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 719.927,61 
  Wydatki bieżące  

z tego: wydatki jednostek budżetowych               
            w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
                        wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       
         dotacje na zadania bieżące             

719.927,61 
713.927,61 
300.550,00 
413.377,61 

6.000,00 
 
 
   

Przewodniczący 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 7484



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LII/531/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 7 listopada 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ DODATKU WĘGLOWEGO  Z FUNDUSZU 
PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

I. DOCHODY      

w złotych 
Dział  Rozdział  § Nazwa  Plan Zmiana  Plan po zmianie 
758   Różne rozliczenia 11.762.640,00 -11.762.640,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 11.762.640,00 -11.762.640,00 0,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

11.762.640,00 -11.762.640,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 15.326.520,00 15.326.520,00 

 85395  
Pozostała działalność 

0,00 15.326.520,00 15.326.520,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 15.326.520,00 15.326.520,00 

   Razem  11.762.640,00 3.563.880,00 15.326.520,00 

II. W Y D A T K I    

 w złotych 

Dział Rozdzi
ał Treść Plan 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 15.326.520,00 

 85395 Pozostała działalność 15.326.520,00 

  Wydatki bieżące  
 
 
 
 

15.326.520,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 233.191,00 

  Wydatki na realizację zadań statutowych  577.329,00 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych  14.516.000,00 

00 
Wydatki bieżące  
 
 
 
 
 
 
   

Przewodniczący 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 7484



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LII/531/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 7 listopada 2022 r. 

ŚRODKI I WYDATKI związane z realizacją zadań inwestycyjnych przez Gminę Czarny Dunajec 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2022 roku 

I. PRZYCHODY                                                   w złotych 
Wyszczególnienie Klasyfikacja § Kwota  
Przychody budżetu   
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2.975.092,28 

 R a z e m  przychody: 2.975.092,28 

II. DOCHODY     

w złotych 
Dział Rozdział  Nazwa  Kwota  w tym: dochody  

bieżące  
z tego: z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.5 ust. 
1 pkt 2 i 3, 

 758  Różne rozliczenia 5.943,93 5.943,93 0,00 
 75816 Wpływy do rozliczenia 5.943,93 5.943,93 0,00 

  R a z e m dochody: 5.943,93 5.943,93 0,00 

III. W Y D A T K I    

w złotych 
Dział Rozdział  Nazwa  Kwota  w tym: wydatki 

majątkowe 
z tego: 
inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

 
z tego: 
na programy finansowane z 
udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

600  Transport i łączność 282.814,15 282.814,15 282.814,15 0,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 282.814,15 282.814,15 282.814,15 0,00 

630  Turystyka  59.200,00 59.200,00 59.200,00 0,00 
 63095 Pozostała działalność 59.200,00 59.200,00 59.200,00 0,00 

855  Rodzina 1.437.789,02 1.437.789,02 1.437.789,02 0,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 
1.437.789,02 1.437.789,02 1.437.789,02 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1.233,04 1.233,04 1.233,04 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1.233,04 1.233,04 1.233,04 0,00 
  R a z e m wydatki: 2.981.036,21 2.981.036,21 2.981.036,21 0,00 

 
 
   

Przewodniczący 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 7484



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LII/531/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 7 listopada 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI w 2022 roku, związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów 
lub porozumień między organami administracji rządowej 

I. D O C H O DY 

        w złotych 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Plan po 
zmianach 

801   Oświata i wychowanie 9.224,00 
 80195  Pozostała działalność 9.224,00 
  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej § 2020  

9.224,00 

   Razem  9.224,00 

II. W Y D A T K I 

            w złotych 

Dział  Rozdział  Nazwa  Kwota w tym: 
wydatki 
bieżące 

Z tego 
wydatki na 
zadnia 
statutowe 

 
dotacje 
na zadnia 
bieżące 

Wydat
ki 
majątk
owe 

801  Oświata i 
wychowanie 

9.224,00 9.224,00 9.224,00   

 80195 Pozostała 
działalność 

9.224,00 9.224,00 9.224,00   

  Plan wydatków po 
zmianach 

9.224,00 9.224,00 9.224,00   

 
 
   

Przewodniczący 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 7484


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (5)


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II Tiret 1 (1)

	Zalacznik 5 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 7
	Zalacznik 7 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 7 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 7 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 8
	Zalacznik 8 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 8 Cyfra rzymska II


		2022-11-15T13:45:16+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




